Assis, 24 de abril de 20 19

. •
-

DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL DE ASSIS
Prefeitura Municipal de Assis-SP

Diario criado pela Lei Municipal n2 6293/2017
www.assis.sp.gov.br

Ano XVIII - Edição N2 2752

Paço Municipal "Prof' Judith de Oliveira Garcez"
Secretaria Munic tpal de Governo e Admimstração

LEI Nº 6.657, DE 23 DE ABRIL DE 2019.
Pro1. lei n• 23/19 - Autoria: Prefei to Municipal José Aparecido Fernandes

Dispõe sobre a abertura de Crédito Ad icional
Suplementar para os fins que especifica.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ASSIS:

Faço saber que a Câmara Municipal de Assis aprova e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 12 - Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Município de Assis, um Crédito
Adicional Suplementar, nos termos do artigo 41 , inciso I, da Lei Federal 4.320 de 17 de
março de 1.964, no valor de R$ 385.437,06 (trezentos e oitenta e cinco mil
quatrocentos e trinta e sete reais e seis centavos) observando as classificações
institucionais, econômicas e funcionais programáticas, abaixo relacionadas :

02

02 09

02 09 02

08.244.0034.2696.0000

706 3.1.90.11.00

709 3.3.90.30 .00

710 3.3.90 .36.00

711 3.3.90 .39 .00

08.244.0044.2059 .0000

731 3.3.90.30.00

732 3.3.90.30.00

733 3.3.90.30.00

734 3.3.90.30.00

744 3.3.90 .39.00

745 3.3.90 .39.00

746 3.3.90.39.00

747 3.3.90.39.00

750 4.4.90.52.00

751 4.4.90 .52.00

02 09 03

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL

FUNDO M.A.SOCIAL- PROTECAO SOCIAL BASICA

PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -PESSOAL CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

C.R.A.S.- CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOC

MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS · PESSOA JURÍDICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

FUNDO M.A.SOCIAL-MEDIA COMPLEXIDADE

08.244.0045.2511 .0000 CREAS · CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DE AS

786 3.3.90.30.00

791 3.39039.00

02 09 04

08.243.0045.2512.0000

804 3.3.90.30.00

807 3.3.90.39.00

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

FUNDO M.A.SOCIAL - AlTA COMPLEXIDADE

CASA DE ACOLHIMENTO

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

40.000.00

40.000,00

41 .449,42

17.904,46

20.000,00

18.1 62,00

25.767.03

12.534.07

17.000,00

10.000,00

15.000.00

9.000,00

33.83 1.61

3.000,00

13.491,65

10.000,00

43.296,82

15.000.00

Totai .. .. ...... ......... ........ ......... ......................................................... ...... ...... ..... R$ 385.437,06

Art. 2º- Os recursos para atender as despesas com a execução da presente Lei , serão os
seguintes :

1- R$ 81 .788,47 (oitenta e um mil setecentos e oitenta e oito reais e quarenta e sete
centavos) provenientes de superávit financeiro, apurado no Balanço Patrimonial
do Exercício de 2018, a ser verificado na Agência 223-2 do Banco do Bras il,

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814·900 · Centro · Ass is - SP

Página 15

Assis, 24 de abril de 20 19

DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL DE ASSIS
Prefeitura Municipal de Assis-SP

Diario criado pela Lei Municipal no 6293/201 7
www.assis .sp.gov.br

Ano XV!Il - Edição o 2752

Paço Municipal "Prof' Judith de Oliveira Garcez"
Secretaria Munic ipal de Govemo e Admimstração

Le i n• 6.657. de 23 de Abri l de 2019 .

Conta Corrente 52.205-8, nos termos do disposto no artigo 43 , § 1 º, inciso I da Lei
4.320 de 17 de Março de 1 .964;

11- R$ 68.929,03 (sessenta e oito mil novecentos e vinte e nove reais e três centavos)
provenientes de superávit financeiro , apurado no Balanço Patrimonial do Exercício
de 2018, a ser verificado na Agência 223-2 do Banco do Brasil, Conta Corrente
49.886-6, nos termos do disposto no artigo 43, § 1 º· inciso I da Lei 4.320 de 17 de
Março de 1.964 ;

111- R$ 70.831 .61 (setenta mil oitocentos e trinta e um reais e sessenta e um
centavos) provenientes de superávit financeiro, apurado no Balanço Patrimonial
do Exercício de 2018, a ser verificado na Agência 223-2 do Banco do Brasil ,
Conta Corrente 49.882-3, nos termos do disposto no artigo 43 , § 1 º, inciso I da Lei
4.320 de 17 de Março de 1.964;

IV- R$ 24.534.07 (vinte e quatro mil quinhentos e trinta e quatro reais e sete
centavos) provenientes de superávit financeiro , apurado no Balanço Patrimonial
do Exercício de 2018, a ser verificado na Agênc ia 223-2 do Banco do Brasil.
Conta Corrente 49.883-1, nos termos do disposto no artigo 43 , § 1º, inciso I da Lei
4.320 de 17 de Março de 1 .964;

V- R$ 139.353,88 (cento e trinta e nove mil trezentos e cinquenta e três reais e
oitenta e oito centavos) provenientes de superávit financeiro, apurado no Balanço
Patrimonial do Exercício de 2018, a ser verificado na Agência 223-2 do Banco do
Brasil , Conta Corrente 51.191 -9, nos termos do disposto no artigo 43 , § 1 º, inciso I
da Lei 4.320 de 17 de Março de 1 .964;

Art_ 32 - Ficam alterados os anexos 111 , IV e V do Plano Plurianual , aprovado pela Lei Municipal
nº 6.320 de 22 de junho de 2017 e o anexo liA da Lei de Diretrizes Orçamentárias,
exercício de 2019. aprovada pela Lei Municipal nº 6.556 de 13 de julho de 2018,
conforme especificações previstas nos artigos 12 e 22 desta Lei.

Art_ 42 - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Assis, em 23 de Abril de 2019.

JOSÉ APARECIDO FERNANDES
Prefeito Municipal

+
LUCIANO SOARES BERGONSO

Secretário Municipal de Governo e Administração
Publicada no Departamento de Administração, em 23 de Abril de 2019.

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro- Assis - SP

ICP
Brasil

~
o~-~ .,._.,.'"11: ... -'o~

Página 16